Estado do Rio Grande do Sul

Gestão 2025-2028

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E DECISÃO SOBRE RECURSOS

ADMINISTRATIVOS INTERPOSTO PELA CANDIDATA CARLA DE PAULA

CRISTIANE DE CASTRO CEZAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 46/2025

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREAS 01, 05 E 06

                 A Prefeita Municipal de Cacequi, Sra. ANA PAULA MENDES

MACHADO DEL’OLMO, no uso de suas atribuições legais, torna público:

O DEFERIMENTO do recurso administrativo interposto pela

candidata CARLA DE PAULA CRISTIANE DE CASTRO CEZAR, referente à

avaliação de títulos no Processo Seletivo Simplificado nº 46/2025 que, após nova

análise, foi realizada a recontagem da pontuação dos títulos apresentados, tendo

sido atribuído o devido valor ao título de Técnico em Enfermagem, reconhecido

como válido, resultando na pontuação total de 18 (dezoito) pontos na etapa de

avaliação de títulos da referida candidata.

Fica, portanto, retificada a pontuação final da candidata,

para fins de classificação no certame.

A Prefeita Municipal torna público ainda o INDEFERIDO do

recurso impetrado pela mesma candidata referente à avaliação psicológica dos

demais candidatos, tendo em vista que o atraso foi devidamente justificado dentro

do prazo hábil, e a justificativa foi aceita pelo psicólogo responsável, que validou a

participação dos candidatos na referida etapa.

Os fundamentos da decisão poderão ser conhecidos junto à

Secretaria Municipal de Administração.

O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais,

no site http://www.cacequi.rs.gov.br/ da Prefeitura Municipal, e divulgado em rádio

local.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CACEQUI, EM 30 DE JULHO DE 2025.

ANA PAULA MENDES MACHADO DEL’OLMO

PREFEITA MUNICIPAL

http://www.cacequi.rs.gov.br/